1º Fixa o valor da bolsa-auxílio mensal para estagiários não-obrigatórios de 

cursos de nível médio e técnico do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Sudoeste 

- CONSUD, de R$1.000,00 (um mil reais) para carga horária de 04 (quatro) horas 

diárias e de R$1.200,00 (um mil e duzentos reais) para carga de 06 (seis) horas 

diárias.  

Art. 2º Fixa o valor da bolsa-auxílio mensal para estagiários não-obrigatórios de 

cursos de nível superior do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Sudoeste - 

CONSUD, de R$ 1.300,00 (Um mil e trezentos reais) para carga horária de 06 (seis) 

horas diária.  

Parágrafo único. Será concedido ao estagiário o equivalente a 2 (dois) vale-

transporte por dia trabalhado, conforme valor determinado pela concessionária 

responsável pelo transporte público local.